Facultad de Ciencias
UNIVERSIDAD Decanato

DE MALAGA

~ PREMIOS EXTRAORDINARIOS
TITULOS OFICIALES DE GRADO Y MASTER

FACULTAD DE CIENCIAS
(curso académico 2024-2025%)

De acuerdo con los articulos 6 y 7 del Reglamento de Concesién de Premios Extraordinarios de Titulos Oficiales de Grado y Master en la Facultad de
Ciencias de la Universidad de Malaga, aprobado en Junta de Centro el 6 de marzo de 2014, se informa del inicio del procedimiento para la concesién de estos
premios, con el siguiente calendario:

e Publicacién de la baremacion provisional de los expedientes: 28 de octubre de 2025.
e Plazo de alegaciones: del 29 de octubre al 11 de noviembre de 2025.

e Publicacién de la baremacion definitiva y propuesta de concesion: 13 de noviembre de 2025
Mélaga, 28 de octubre de 2025
EL DECANO

Fdo.: José Jiménez Jiménez

*De conformidad con el Acuerdo del Consejo de Gobierno, de fecha 10 de mayo de 2024, el curso académico 2024-2025, el periodo lectivo comprede desde el 10 de septiembre de 2024 al 15 de septiembre de 2025.
Articulo 6. Inicio del procedimiento

Al comienzo de cada curso académico, el Decano de la Facultad, mediante resolucion que se haré publica en los Tablones de anuncios oficiales del Centro y en la pagina Web del mismo, acordara el inicio del procedimiento para la concesion de los Premios
Extraordinarios del curso anterior, informando de las fases y plazos del procedimiento.

Articulo 7. Instruccién del procedimiento

La Comision seleccionara de oficio a los estudiantes cuyos expedientes retnan los requisitos para acceder a la concesion de Premio Extraordinario y procedera a establecer una baremacion provisional de los expedientes que se hara publica en la pagina web del
Centro.. En un plazo no inferior a diez dias habiles se podran presentar alegaciones a la misma. Una vez analizadas y resueltas las alegaciones, la Comision de Premios Extraordinarios elevara la correspondiente propuesta, la cual debera ser aprobada por la
Junta de_Facultad. Tras su aprobacion, ésta sera remitida al Rector, de acuerdo con el articulo 148 de los Estatutos de la Universidad de Méalaga.

1



> 5%

DOCUMENTO

79440209A
79440298T
26267686F
26262049M
76882939B
77668706Y
26831785P

DOCUMENTO

79394604F
14031733P
77192620C
793884702
26299921L
79286090F
20622886M
79291835W
26836410X
77230375D
26535476P

DOCUMENTO

X4876956J

DOCUMENTO

75914656M
79289972W
53755584F
21037511D
77199269E
79145274C
25620394G

. UNIVERSIDAD
DE MALAGA

PREMIOS EXTRAORDINARIOS TITULOS OFICIALES DE GRADO Y MASTER

Curso académico 2024/2025

TITULACION NOTA_MEDIA
Graduado/a en Biologia - Plan 2010 9.23
Graduado/a en Biologia - Plan 2010 8.55
Graduado/a en Biologia - Plan 2010 8.22
Graduado/a en Biologia - Plan 2010 8.16
Graduado/a en Biologia - Plan 2010 8.15
Graduado/a en Biologia - Plan 2010 8.06
Graduado/a en Biologia - Plan 2010 8.04
TITULACION NOTA_MEDIA
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 9.38
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 9.13
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 9.12
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 9.07
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 8.56
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 8.36
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 8.32
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 8.27
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 8.21
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 8.07
Graduado/a en Bioquimica - Plan 2011 8.01
TITULACION NOTA_MEDIA
Graduado/a en Ciencias Ambientales - Plan 2010 8.2
TITULACION NOTA_MEDIA
Graduado/a en Matematicas. Plan 2010 9.73
Graduado/a en Matematicas. Plan 2010 8.94
Graduado/a en Matematicas. Plan 2010 8.86
Graduado/a en Matematicas. Plan 2010 8.84
Graduado/a en Matematicas. Plan 2010 8.57
Graduado/a en Matematicas. Plan 2010 8.56
Graduado/a en Matematicas. Plan 2010 8.48

CREDITOS_SUPERADOS
240
243
240
240
249
240
240
CREDITOS_SUPERADOS
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
CREDITOS_SUPERADOS
240
CREDITOS_SUPERADOS
240
240
243
240
246
240
246

Facultad de Ciencias
Decanato

PROPUESTA CONCESION
PROPUESTA

PROPUESTA CONCESION
PROPUESTA

PROPUESTA CONCESION
PROPUESTA
PROPUESTA CONCESION
PROPUESTA



AN
> )

7 DE MALAGA
76751345T Graduado/a en Matematicas. Plan 2010
44695404 X Graduado/a en Matematicas. Plan 2010
DOCUMENTO TITULACION
77772713F Graduado/a en Quimica. PLan 2010
79163078E Graduado/a en Quimica. PLan 2010
DOCUMENTO TITULACION
779811002 Master en Analisis y Gestion Ambiental. Plan 2019
X3436387A Master en Analisis y Gestion Ambiental. Plan 2019
75171721Q Master en Andlisis y Gestion Ambiental. Plan 2019
26269389P Méster en Anadlisis y Gestion Ambiental. Plan 2019
53926822X Méster en Anadlisis y Gestion Ambiental. Plan 2019
DOCUMENTO TITULACION
26832708B Master en Biologia Celular y Molecular. Plan 2024
79031649S Master en Biologia Celular y Molecular. Plan 2024
77197544E Master en Biologia Celular y Molecular. Plan 2016
77774161Y Master en Biologia Celular y Molecular. Plan 2024
453234697 Master en Biologia Celular y Molecular. Plan 2024
774299977 Master en Biologia Celular y Molecular. Plan 2024
45195692W Méster en Biologia Celular y Molecular. Plan 2024
77424401F Master en Biologia Celular y Molecular. Plan 2024
DOCUMENTO TITULACION
Z1354929G Master en Biotecnologia Avanzada. Plan 2010
77429150H Master en Biotecnologia Avanzada. Plan 2010
77959151F Méster en Biotecnologia Avanzada. Plan 2010
771939117 Master en Biotecnologia Avanzada. Plan 2010
79348716G Méster en Biotecnologia Avanzada. Plan 2010
77196812A Master en Biotecnologia Avanzada. Plan 2010
77197875P Master en Biotecnologia Avanzada. Plan 2010
76876052R Master en Biotecnologia Avanzada. Plan 2010
766442347 Master en Biotecnologia Avanzada. Plan 2010
DOCUMENTO TITULACION
79121293M Master en Diversidad Bioldgica y Medio Ambiente. Plan 2023

. UNIVERSIDAD

8.29
8.05
NOTA_MEDIA
8.61
8.38

NOTA_MEDIA
9.21

8.91

8.87

8.79

8.72
NOTA_MEDIA
9.51

9.45

9.28

9.07

9.01

8.86

8.8

8.69
NOTA_MEDIA
9.33

9.24

9.1

9.06

9.03

9.02

8.9

8.72

8.67
NOTA_MEDIA
9.51

240
609
CREDITOS_SUPERADOS
243
243

CREDITOS_SUPERADOS
60

66
60
60
60
CREDITOS_SUPERADOS
60
60
61
60
60
61
60
60
CREDITOS_SUPERADOS
71
61
62
70
60
60
60
60
61
CREDITOS_SUPERADOS
60

Facultad de Ciencias
Decanato

PROPUESTA CONCESION
PROPUESTA

PROPUESTA CONCESION

PROPUESTA

PROPUESTA CONCESION
PROPUESTA

PROPUESTA CONCESION
PROPUESTA

PROPUESTA CONCESION
PROPUESTA



2

= (55
P

DE MALAGA
538975012 Master en Diversidad Bioldgica y Medio Ambiente.
79389738V Master en Diversidad Bioldgica y Medio Ambiente.
79029035T Méster en Diversidad Biolégica y Medio Ambiente.
77399435L Méster en Diversidad Biolégica y Medio Ambiente.
44696920P Méaster en Diversidad Biolégica y Medio Ambiente.
77441088L Master en Diversidad Biolégica y Medio Ambiente.
244625858 Master en Diversidad Biolégica y Medio Ambiente.
47432908P Master en Diversidad Biolégica y Medio Ambiente.
DOCUMENTO TITULACION
78987676H Master en Matematicas. Plan 2010
77424513G Master en Matematicas. Plan 2010
77493276C Master en Matematicas. Plan 2010
79348317L Master en Matematicas. Plan 2010
46398423V Master en Matematicas. Plan 2010
53898645P Master en Matematicas. Plan 2010
77686524E Master en Matematicas. Plan 2010
DOCUMENTO TITULACION
79287971W Master en Quimica Aplicada. Plan 2019
77663394F Méster en Quimica Aplicada. Plan 2019

. UNIVERSIDAD

Plan 2023
Plan 2023
Plan 2023
Plan 2023
Plan 2023
Plan 2019
Plan 2023
Plan 2023

9.4
9.16
9.13

8.9
8.83
8.78
8.76
8.62

NOTA_MEDIA

9.75
9.54
9.25

9.2
9.15
8.96
8.93

NOTA_MEDIA

9.27
8.73

60
60
60
63
66
60
60
60
CREDITOS_SUPERADOS
64
66
68
68
66
66
68
CREDITOS_SUPERADOS
60
60

Facultad de Ciencias
Decanato

PROPUESTA CONCESION
PROPUESTA

PROPUESTA CONCESION
PROPUESTA



