# PREMIOS EXTRAORDINARIOS TÍTULOS OFICIALES DE GRADO Y MÁSTER FACULTAD DE CIENCIAS

(curso académico 2024-2025\*)

De acuerdo con los artículos 6 y 7 del Reglamento de Concesión de Premios Extraordinarios de Títulos Oficiales de Grado y Máster en la Facultad de Ciencias de la Universidad de Málaga, aprobado en Junta de Centro el 6 de marzo de 2014, se informa del **inicio del procedimiento** para la concesión de estos premios, con el siguiente calendario:

- Publicación de la baremación provisional de los expedientes: 28 de octubre de 2025.
- Plazo de alegaciones: del 29 de octubre al 11 de noviembre de 2025.
- Publicación de la baremación definitiva y propuesta de concesión: 13 de noviembre de 2025

Málaga, 28 de octubre de 2025 FL DECANO

Edo.: José Jiménez Jiménez

### Artículo 6. Inicio del procedimiento

Al comienzo de cada curso académico, el Decano de la Facultad, mediante resolución que se hará pública en los Tablones de anuncios oficiales del Centro y en la página Web del mismo, acordará el inicio del procedimiento para la concesión de los Premios Extraordinarios del curso anterior, informando de las fases y plazos del procedimiento.

### Artículo 7. Instrucción del procedimiento

La Comisión seleccionará de oficio a los estudiantes cuyos expedientes reúnan los requisitos para acceder a la concesión de Premio Extraordinario y procederá a establecer una baremación provisional de los expedientes que se hará pública en la página web del Centro.. En un plazo no inferior a diez días hábiles se podrán presentar alegaciones a la misma. Una vez analizadas y resueltas las alegaciones, la Comisión de Premios Extraordinarios elevará la correspondiente propuesta, la cual deberá ser aprobada por la Junta de Facultad. Tras su aprobación, ésta será remitida al Rector, de acuerdo con el artículo 148 de los Estatutos de la Universidad de Málaga.

<sup>\*</sup>De conformidad con el Acuerdo del Consejo de Gobierno, de fecha 10 de mayo de 2024, el curso académico 2024-2025, el periodo lectivo comprede desde el 10 de septiembre de 2024 al 15 de septiembre de 2025.



# PREMIOS EXTRAORDINARIOS TITULOS OFICIALES DE GRADO Y MÁSTER

## Curso académico 2024/2025

DOCUMENTO	TITULACIÓN	NOTA_MEDIA	CREDITOS_SUPERADOS	PROPUESTA CONCESIÓN
79440209A	Graduado/a en Biología - Plan 2010	9.23	240	PROPUESTA
79440298T	Graduado/a en Biología - Plan 2010	8.55	243	
26267686F	Graduado/a en Biología - Plan 2010	8.22	240	
26262049M	Graduado/a en Biología - Plan 2010	8.16	240	
76882939B	Graduado/a en Biología - Plan 2010	8.15	249	
77668706Y	Graduado/a en Biología - Plan 2010	8.06	240	
26831785P	Graduado/a en Biología - Plan 2010	8.04	240	
DOCUMENTO	TITULACIÓN	NOTA_MEDIA	CREDITOS_SUPERADOS	PROPUESTA CONCESIÓN
79394604F	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	9.38	240	PROPUESTA
14031733P	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	9.13	240	
77192620C	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	9.12	240	
79388470Z	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	9.07	240	
26299921L	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	8.56	240	
79286090F	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	8.36	240	
20622886M	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	8.32	240	
79291835W	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	8.27	240	
26836410X	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	8.21	240	
77230375D	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	8.07	240	
26535476P	Graduado/a en Bioquímica - Plan 2011	8.01	240	
DOCUMENTO	TITULACIÓN	NOTA_MEDIA	CREDITOS_SUPERADOS	PROPUESTA CONCESIÓN
X4876956J	Graduado/a en Ciencias Ambientales - Plan 2010	8.2	240	PROPUESTA
DOCUMENTO	TITULACIÓN	NOTA_MEDIA	CREDITOS_SUPERADOS	PROPUESTA CONCESIÓN
75914656M	Graduado/a en Matemáticas. Plan 2010	9.73	240	PROPUESTA
79289972W	Graduado/a en Matemáticas. Plan 2010	8.94	240	
53755584F	Graduado/a en Matemáticas. Plan 2010	8.86	243	
21037511D	Graduado/a en Matemáticas. Plan 2010	8.84	240	
77199269E	Graduado/a en Matemáticas. Plan 2010	8.57	246	
79145274C	Graduado/a en Matemáticas. Plan 2010	8.56	240	
25620394G	Graduado/a en Matemáticas. Plan 2010	8.48	246	
	2			



76751345T	Graduado/a en Matemáticas. Plan 2010	8.29	240	
44695404X	Graduado/a en Matemáticas. Plan 2010	8.05	609	
DOCUMENTO	TITULACIÓN	NOTA_MEDIA	CREDITOS_SUPERADOS	PROPUESTA CONCESIÓN
77772713F	Graduado/a en Química. PLan 2010	8.61	243	PROPUESTA
79163078E	Graduado/a en Química. PLan 2010	8.38	243	
DOCUMENTO	TITULACIÓN	NOTA_MEDIA	CREDITOS_SUPERADOS	PROPUESTA CONCESIÓN
77981100Z	Máster en Análisis y Gestión Ambiental. Plan 2019	9.21	60	PROPUESTA
X3436387A	Máster en Análisis y Gestión Ambiental. Plan 2019	8.91	66	
75171721Q	Máster en Análisis y Gestión Ambiental. Plan 2019	8.87	60	
26269389P	Máster en Análisis y Gestión Ambiental. Plan 2019	8.79	60	
53926822X	Máster en Análisis y Gestión Ambiental. Plan 2019	8.72	60	
DOCUMENTO	TITULACIÓN	NOTA_MEDIA	CREDITOS_SUPERADOS	PROPUESTA CONCESIÓN
26832708B	Máster en Biología Celular y Molecular. Plan 2024	9.51	60	PROPUESTA
79031649S	Máster en Biología Celular y Molecular. Plan 2024	9.45	60	
77197544E	Máster en Biología Celular y Molecular. Plan 2016	9.28	61	
77774161Y	Máster en Biología Celular y Molecular. Plan 2024	9.07	60	
45323469Z	Máster en Biología Celular y Molecular. Plan 2024	9.01	60	
77429997Z	Máster en Biología Celular y Molecular. Plan 2024	8.86	61	
45195692W	Máster en Biología Celular y Molecular. Plan 2024	8.8	60	
77424401F	Máster en Biología Celular y Molecular. Plan 2024	8.69	60	
DOCUMENTO	TITULACIÓN	NOTA_MEDIA	CREDITOS_SUPERADOS	PROPUESTA CONCESIÓN
Z1354929G	Máster en Biotecnología Avanzada. Plan 2010	9.33	71	PROPUESTA
77429150H	Máster en Biotecnología Avanzada. Plan 2010	9.24	61	
77959151F	Máster en Biotecnología Avanzada. Plan 2010	9.1	62	
77193911T	Máster en Biotecnología Avanzada. Plan 2010	9.06	70	
79348716G	Máster en Biotecnología Avanzada. Plan 2010	9.03	60	
77196812A	Máster en Biotecnología Avanzada. Plan 2010	9.02	60	
77197875P	Máster en Biotecnología Avanzada. Plan 2010	8.9	60	
76876052R	Máster en Biotecnología Avanzada. Plan 2010	8.72	60	
76644234T	Máster en Biotecnología Avanzada. Plan 2010	8.67	61	
DOCUMENTO	TITULACIÓN	NOTA_MEDIA	CREDITOS_SUPERADOS	PROPUESTA CONCESIÓN
79121293M	Máster en Diversidad Biológica y Medio Ambiente. Plan 2023	9.51	60	PROPUESTA



53897501Z	Máster en Diversidad Biológica y Medio Ambiente. Plan 2023	9.4	60	
79389738V	Máster en Diversidad Biológica y Medio Ambiente. Plan 2023	9.16	60	
79029035T	Máster en Diversidad Biológica y Medio Ambiente. Plan 2023	9.13	60	
77399435L	Máster en Diversidad Biológica y Medio Ambiente. Plan 2023	8.9	63	
44696920P	Máster en Diversidad Biológica y Medio Ambiente. Plan 2023	8.83	66	
77441088L	Máster en Diversidad Biológica y Medio Ambiente. Plan 2019	8.78	60	
24462585S	Máster en Diversidad Biológica y Medio Ambiente. Plan 2023	8.76	60	
47432908P	Máster en Diversidad Biológica y Medio Ambiente. Plan 2023	8.62	60	
DOCUMENTO	TITULACIÓN	NOTA_MEDIA	CREDITOS_SUPERADOS	PROPUESTA CONCESIÓN
78987676H	Máster en Matemáticas. Plan 2010	9.75	64	PROPUESTA
77424513G	Máster en Matemáticas. Plan 2010	9.54	66	
77493276C	Máster en Matemáticas. Plan 2010	9.25	68	
79348317L	Mástar en Matamáticas Dlan 2010			
700100172	Máster en Matemáticas. Plan 2010	9.2	68	
46398423V	Master en Matematicas. Plan 2010 Máster en Matemáticas. Plan 2010	9.2 9.15	68 66	
			• •	
46398423V	Máster en Matemáticas. Plan 2010	9.15	66	
46398423V 53898645P	Máster en Matemáticas. Plan 2010 Máster en Matemáticas. Plan 2010	9.15 8.96	66 66	PROPUESTA CONCESIÓN
46398423V 53898645P 77686524E	Máster en Matemáticas. Plan 2010 Máster en Matemáticas. Plan 2010 Máster en Matemáticas. Plan 2010	9.15 8.96 8.93	66 66 68	PROPUESTA CONCESIÓN PROPUESTA